ДОГОВОР _____

об оказании платных логопедических услуг.

г. Красноуфимск                                                                                             «____» _____________20____  г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
общеразвивающего вида №1  с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-

эстетическому направлению развития воспитанников», осуществляющее образовательную
деятельность (далее - МАДОУ детский сад 1) на основании лицензии от 03.04.2013 г. №
17127,выданной Министерством общего и профессионального образования Свердловской
области, именуемый  в дальнейшем "Исполнитель", в лице заведующего МАДОУ детский сад 1
Корековой Галиной Александровной действующего на основании Устава МАДОУ детский сад
1, утвержденным Приказом МОУО Управление образованием городского округа Красноуфимск
от 25.12.2020 года № 197, действующего на основании Устава с одной стороны и
___________________________________________, родитель (законный представитель ребенка)
________________________________________________________________________________ ,

                                                             имя, фамилия, дата рождения     ребенка

именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны»,
заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Настоящий договор определяет условия оказания платных логопедических услуг (далее – услуги).
1.2. Согласно настоящему договору Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает услуги, в
размере, определенном Прейскурантом цен образовательных и иных услуг, утвержденным
заведующим МАДОУ детский сад 1 (далее – Прейскурант цен).

Форма предоставления услуг (индивидуальные занятия/групповые занятия) и количество
занятий устанавливаются в соответствии индивидуальным планом   коррекционной работы (далее
– Индивидуальный план) (приложение № 1 к настоящему договору), являющимся неотъемлемой
частью настоящего договора.

Индивидуальный план составляется логопедом и представляет собой документ,
определяющий направления коррекционной работы, позволяющие устранить выявленные в ходе
первичного логопедического обследования нарушения речевой деятельности и пробелы в знаниях,
умениях и навыках ребенка. Индивидуальный план позволяет систематизировать занятия,
повышать их эффективность и усиливать коррекционную направленность.

Срок предоставления услуг определяются на основании Индивидуального плана и
указывается в Расчете предоставления логопедических услуг (приложение № 2 к договору),
являющимся неотъемлемой частью настоящего договора.

1.3. Логопедические услуги оказываются Исполнителем по адресу: г.Красноуфимск, ул Советская,
49А

2. ПРАВА СТОРОН

2.1. Исполнитель вправе:
  2.1.1. Самостоятельно определять деятельность по предоставлению услуг в соответствии с
Индивидуальным планом;
  2.1.2. Обращаться с просьбой о предоставлении необходимой медицинской информации
относительно состояния здоровья ребенка, для объективного составления Индивидуального плана.
  2.1.3.  Отказать Заказчику в предоставлении услуг, в случае, если Заказчик не произвел оплату
услуг.
2.2. Заказчик вправе:
  2.2.1. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся
надлежащего исполнения услуг, предусмотренных пунктом 1.2 настоящего договора;
  2.2.2. Получать полную и достоверную информацию о содержании предоставляемых услуг.

  2

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Исполнитель обязан:
  3.1.1. Предоставить услуги, предусмотренные Индивидуальным планом;
  3.1.2. Предоставить Заказчику необходимую информацию по вопросам, касающимся надлежащего
исполнения услуг, предусмотренных пунктом 1.2 настоящего договора;
  3.1.3. Создать Заказчику все необходимые условия для проведения занятий по предоставлению услуг;
3.1.4. Извещать заказчика об уважительных причинах отсутствия занятия;
Организовать предоставление услуг на высоком профессиональном уровне и обеспечить Заказчика
всеми необходимыми средствами.

3.2. Заказчик обязан:
3.2.1.Выполнять требования Индивидуального плана, правила внутреннего распорядка МАДОУ
детский сад 1, общепринятые нормы поведения и регулярно посещать занятия;

   3.2.2. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги;

   3.2.3. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия на занятиях;
   3.2.4. Выполнять задания по подготовке к занятиям, выдаваемые учителем – логопедом;

3.2.5. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством
Российской Федерации.

4. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

4.1.Стоимость услуг определяется согласно пункту 1.2 настоящего договора.
4.2. Оплата производится ежемесячно, _не позднее 20  числа каждого месяца, подлежащего
оплате в безналичном порядке на счёт Исполнителя. Оплата услуг удостоверяется платежной
квитанцией об оплате платных образовательных услуг, выдаваемой заказчику Исполнителем

4.3. Форма предоставления услуг (наименование), количество занятий, а соответственно стоимость
и срок предоставления услуг могут изменяться на основании скорректированного Индивидуального
плана, в который вносятся изменения логопедом в процессе предоставления услуг, путем
заключения между Сторонами дополнительного соглашения, являющегося неотъемлемой частью
настоящего договора.

5. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ, ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И УСЛОВИЯ РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного
исполнения сторонами своих обязательств.
Условием заключения договора является заявление Заказчика на зачисление обучающегося в
логопедическую группу.

5.2. Все последующие изменения настоящего договора, включая определение стоимости и срока
предоставления услуг, осуществляется путем заключения Сторонами дополнительного соглашения,
являющегося неотъемлемой частью настоящего договора.
5.3. Настоящий договор, может быть, расторгнут досрочно в следующих случаях:
   5.3.1. По инициативе Исполнителя при невыполнении требований Индивидуального плана, за грубое
нарушение правил внутреннего распорядка МДОУ детский сад 1, неоплаты услуг.

 5.3.2. По инициативе Заказчика при подаче письменного заявления с мотивированным обоснованием
причин отказа от предоставления услуг.

5.4. Со дня расторжения договора Заказчику возвращается внесенная им оплата по предоставлению услуг
за вычетом оплаты пройденных занятий, предусмотренных Индивидуальным планом на момент
расторжения настоящего договора.

6. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ.

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по настоящему договору
Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.
6.2. Оказанные Исполнителем услуги считаются исполненными с надлежащим качеством, если
Заказчик не заявил претензий в период получения услуг.
6.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами, будут разрешаться

  3

путем переговоров.
6.4. При невозможности урегулирования спорных вопросов в процессе переговоров Стороны
передают споры для разрешения в судебном порядке в соответствии с законодательством
Российской Федерации.
6.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах (по одному для каждой из сторон), каждый из
которых имеет одинаковую юридическую силу.

7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Исполнитель:
Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
общеразвивающего вида №1 с приоритетным
осуществлением деятельности по художественно-

эстетическому направлению развития
воспитанников»

623300, Свердловская обл., г. Красноуфимск, ул.
Свободы, 44

Телефон 8 (343 94) 5-01-31

ИНН/КПП 6619006383/ 661901001

ОГРН 1026601230578

Р/сч  40102810645370000054 Уральское ГУ Банка
России//УФК по Свердловской области, г.
Екатеринбург,  БИК 016577551

л/с 30906170170

Заведующий МАДОУ детский сад 1

_______________      Г.А.Корекова

Заказчик:
______________________________________

______________________________________

(ФИО)
Адрес:________________________________

______________________________________

Паспорт: серия _________№_____________

Выдан_________________________________

______________________________________

____________________

            (подпись)

Один экземпляр настоящего договора получил:
______________________________

                        (подпись)

  4

Приложение № 1
к   Договору №______от _____________ 20__ г

Индивидуальный план.

Форма предоставления услуги: _________________________________________
                                                                    индивидуальная/подгрупповая

Дата № занятия Задачи Примечание

Исполнитель _____________   _______________________

                                                                                                    подпись             расшифровка подписи

«_____» ____________ 20____ год.

Заказчик   __________     _____________________

                     подпись             расшифровка подписи

«_____» ____________ 20____ год

  5

Приложение № 2
к   Договору №______от _____________ 20__ г

Расчет стоимости
предоставления логопедических услуг

Наименование услуги Форма предоставления
услуги

Стоимость
одного занятия

Количество
занятий

Итоговая
стоимость

Платных
логопедических услуг

Индивидуальные/
групповые занятия

220 руб

Исполнитель _____________   _______________________

                                                                                                    подпись             расшифровка подписи

«_____» ____________ 20____ год.

Заказчик   __________     _____________________

                     подпись             расшифровка подписи

«_____» ____________ 20____ год

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-04-14T15:58:19+0500